
О внесении изменений в некоторые постановления акимата города Нур-Султан

Постановление акимата города Астаны от 23 января 2023 года № 107-120. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 25 января 2023 года № 1331
      Акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Нур-Султан от 25 июня 2019 года № 107-постановление
884 "Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров 
с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2019–2023 
учебные годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 1232) следующие изменения:
       указанного постановления изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан подпунктом 15)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 пункта 3 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", подпунктом 7-3)
 Президента Республики Казахстан от 17 сентября 2022 года № 1017 "О Указом

переименовании города Нур-Султана – столицы Республики Казахстан в город Астану 
– столицу Республики Казахстан", акимат города Астаны ";ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       пункта 1 указанного постановления изложить в новой редакции:подпункт 3)
      "3) администраторами бюджетных программ:
      "360 024 000 "Подготовка специалистов в организациях технического и 
профессионального образования" и "360 038 000 "Повышение квалификации, 
подготовка и переподготовка кадров в рамках Государственной программы развития 
продуктивной занятости и массового предпринимательства на 2017–2021 годы "Еңбек" 
– Государственное учреждение "Управление образования города Астаны" (далее – 
Управление);
      "353 043 000 "Подготовка специалистов в организациях технического и 
профессионального, послесреднего образования" и "353 044 000 "Оказание социальной 
поддержки обучающимся по программам технического и профессионального, 
послесреднего образования" – Государственное учреждение "Управление 
общественного здравоохранения города Астаны.";
       указанного постановления изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Управлению в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции города Астаны;



      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города 
Астаны после его официального опубликования.";
       указанного постановления изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима города Астаны.";
      правый верхний угол в ,  к указанному постановлению изложить в приложениях 1 2
новой редакции:

 

"Приложение 1
к постановлению акимата

города Астаны
от 25 июня 2019 года № 107-884";

 

"Приложение 2
к постановлению акимата

города Астаны 
от 25 июня 2019 года № 107-884";

      ,  к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложения 1 2
,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2

      2. Внести в  акимата города Нур-Султан от 30 сентября 2020 года № постановление
107-2048 "Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку 
кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2020–2024 
учебные годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 1293) следующие изменения:
       указанного постановления изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан подпунктом 15)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 пункта 3 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", подпунктом 7-3)
 Президента Республики Казахстан от 17 сентября 2022 года № 1017 "О Указом

переименовании города Нур-Султана – столицы Республики Казахстан в город Астану 
– столицу Республики Казахстан", акимат города Астаны ";ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       пункта 1 указанного постановления изложить в новой редакции:подпункт 3)
      "3) администраторами бюджетных программ:
      "360 024 000 "Подготовка специалистов в организациях технического и 
профессионального образования" – Государственное учреждение "Управление 
образования города Астаны (далее – Управление);
      "353 043 000 "Подготовка специалистов в организациях технического и 
профессионального, послесреднего образования" и "353 044 000 "Оказание социальной 
поддержки обучающимся по программам технического и профессионального, 
послесреднего образования" – Государственное учреждение "Управление 
общественного здравоохранения города Астаны.";
       указанного постановления изложить в новой редакции:пункт 3



      "3. Управлению в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции города Астаны;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города 
Астаны после его официального опубликования.";
       указанного постановления изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима города Астаны.";
      правый верхний угол в ,  к указанному постановлению изложить в приложениях 1 2
новой редакции:

 

"Приложение 1
к постановлению акимата

города Астаны 
от 30 сентября 2020 года № 107-2048";

 

"Приложение 2
к постановлению акимата

города Астаны 
от 30 сентября 2020 года № 107-2048";

      ,  к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложения 1 2
,  к настоящему постановлению.приложениям 3 4

      3. Руководителю государственного учреждения "Управление образования города 
Астаны" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции города Астаны;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города 
Астаны после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима города Астаны.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Астаны Ж. Қасымбек

 

Приложение 1
к постановлению

акимата города Астаны
от 23 января 2023 года № 107-120

 

Приложение 1
к постановлению акимата

города Нур-Султана
от 25 июня 2019 года № 107-884

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и 
профессиональным, послесредним образованием на 2019–2023 учебные годы



№ п/п

К о д  
специал
ьности 
професс
иональ 
ного 
образова
н и я  
Республ
и к и  
Казахста
н

Наимен
ование 
специал
ьности

Прием граждан Республики Казахстан, иностранных граждан и 
лиц без гражданства

Админи
стратор 
бюджет
н ы х  
програм
м

Всего

на базе основного среднего 
образования
(9 (10) класс)

на базе общего 
среднего  
образования
(11 (12) класс)

с казахским 
языком обучения

с русским языком 
обучения

с 
казахски
м 
языком 
обучени
я

с 
русским 
языком 
обучени
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Строительно-технический колледж" акимата города Астаны

1. 902000

Электро
снабжен
ие (по 
отрасля
м)

50 25 25 - -

Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

2. 1114000

Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

25 - - 25

3. 1201000

Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

25 25 - - -

4. 1401000

Строите
льство и
эксплуат
ация 
зданий и
сооруже
ний

35 - 35 - -

5. 1414000

Мебельн
о е  
произво
дство (
п о  
видам)

25 25 - - -

Итого: 160 75 60 25 -



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Колледж общественного 
питания и сервиса" акимата города Астаны

6. 508000
Организ
ация 
питания

125 50 50 - 25
Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

7. 1219000

Хлебопе
карное, 
макарон
ное и 
кондите
рское 
произво
дство

25 25 - - -

Итого: 150 75 50 - 25

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Технологический 
колледж" акимата города Астаны

8. 1211000

Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

25 25 - - -
Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

9. 1219000

Хлебопе
карное, 
макарон
ное и 
кондите
рское 
произво
дство

50 25 25 - -

Итого: 75 50 25 - -

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Технический колледж" 
акимата города Астаны

10. 904000

Электро
снабжен
и е ,  
эксплуат
ация, 
техниче
ское  
обслужи
вание и 
ремонт 
электрот
ехничес
к и х  
систем 
железны
х дорог

25 25 - - -

Государ
ственно



е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

11. 1109000

Токарно
е дело и 
металло
обработ
ка (по 
видам)

25 - 25 - -

12. 1114000

Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

25 25 - - -

13. 1415000

Лифтово
е 
хозяйств
о  и  
эскалато
ры (по 
видам)

25 25 - - -

Итого: 100 75 25 -

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Высший колледж "
ASTANA POLYTECHNIC" акимата города Астаны

14. 1306000

Радиоэл
ектрони
к а  и  
связь (
п о  
видам)

100 50 25 25 -

Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

15. 1308000

Эксплуа
тация 
автомат
изирова
нных 
систем 
связи

25 - 25 - -

16. 1201000

Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

50 25 25 - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Вычисл
ительна
я 
техника 
и 



17. 1304000 програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

50 25 25 - -

Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

18. 1305000

Информ
ационны
е 
системы
( п о  
областя
м 
примене
ния)

50 25 25 - -

19. 1401000

Строите
льство и
эксплуат
ация 
зданий и
сооруже
ний

75 25 25 - 25

20. 1417000

Дизайн 
интерье
р а ,  
реставра
ция ,  
реконст
рукция 
граждан
ских 
зданий

50 25 25 - -

Итого: 400 175 175 25 25

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Профессионально-технический колледж" акимата города Астаны

21. 508000
Организ
ация 
питания

25 - - 25 -

Государ
ственно
е 

22. 901000

Электро
оборудо
вание 
электри
ческих 
станций 
и сетей (
п о  
видам)

25 25 - - -

23. 1114000

Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

25 - 25 - -



учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

24. 1201000

Техниче
ское  
обслужи
вание, 
ремонт 
и 
эксплуат
ация 
автомоб
ильного 
транспо
рта

50 25 25 - -

25. 1402000

Техниче
ская  
эксплуат
ация 
дорожно
-
строите
льных 
машин (
п о  
видам)

45 - 25 20 -

Итого: 170 50 75 45 -

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Колледж сервиса и 
туризма" акимата города Астаны

26. 508000
Организ
ация 
питания

100 50 50 - - Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

27. 511000

Туризм (
п о  
отрасля
м)

50 25 25 - -

28. 507000

Организ
ация 
обслужи
вания 
гостини
чных 
хозяйств

25 25 - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9

29. 1218000

Оборудо
вание 
предпри
ятия  
пищево
й 
промыш
ленност
и

50 25 25 - -



30. 1226000

Техноло
гия и 
организа
ц и я  
произво
дства 
продукц
и и  
предпри
ятий 
питания

50 25 25 - -

31. 1508000

Лесное 
хозяйств
о ,  
садово-п
арковое 
и 
ландша
фтное 
строите
льство (
п о  
видам)

50 25 25 - -

Итого: 325 175 150 - -

Педагогический колледж товарищества с ограниченной ответственностью "Международный университет 
"Астана"

32. 101000

Дошкол
ьное 
воспита
ние и 
обучени
е

175 100 25 50 -

Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

33. 103000

Физичес
к а я  
культур
а  и  
спорт

50 25 25 - -

34. 105000

Начальн
о е  
образова
ние

150 75 75 - -

35. 108000

Музыка
льное 
образова
ние

25 25 - - -

36. 111000

Основно
е 
среднее 
образова
ние

100 75 25 - -

Итого: 500 300 150 50 -



Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Высший колледж 
транспорта и коммуникаций" акимата города Астаны

37. 902000

Электро
снабжен
ие (по 
отрасля
м)

25 25 - - -

Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

38. 913000
Энерго 
менедж
мент

50 - 25 - 25

39. 1107000

Техниче
ская  
эксплуат
ация 
подъемн
о-трансп
ортных, 
строите
льно-до
рожных 
машин и
оборудо
вания на
железно
дорожно
м 
транспо
рте (по 
отрасля
м)

25 25 - - -

40. 1202000

Организ
ация 
перевоз
о к  и  
управле
н и е  
движени
ем на 
транспо
рте (по 
отрасля
м)

25 25 - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9

41. 1206000

Организ
ация 
дорожно
г о  
движени
я

25 - 25 - -

Государ
ственно
е 
учрежде
ние

Радиоэл
ектрони
к а  и  



"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

42. 1306000 связь (
п о  
видам)

75 25 25 25 -

43. 1409000

Строите
льство 
железны
х дорог, 
путь и 
путевое 
хозяйств
о

25 25 - - -

Итого: 250 125 75 25 25

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Высший медицинский 
колледж" акимата города Астаны

44. 301000 Лечебно
е дело

50 - - 50 - Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
обществ
енного 
здравох
ранения 
города 
Астаны"

45. 302000
Сестрин
ское  
дело

200 - - 150 50

Итого: 250 - - 200 50

Товарищество с ограниченной ответственностью "Колледж Управления"

46. 902000

Электро
снабжен
ие (по 
отрасля
м)

50 25 25 - -

Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

47. 1304000

Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

25 25 - - -

48. 1306000

Радиоэл
ектрони
к а  и  
связь (
п о  
видам)

50 25 25 - -

Итого: 125 75 50 - -



Колледж некоммерческого акционерного общества "Евразийский национальный университет имени Л.Н. 
Гумилева"

49. 513000

Маркети
нг (по 
отрасля
м)

50 25 25 - - Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

50. 1304000

Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

50 25 25

Итого: 100 50 50 - -

Учреждение образования "Высший торгово-экономический колледж Казпотребсоюза"

51. 508000
Организ
ация 
питания

50 25 25 - -

Государ
ственно
е 
учрежде
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9

52. 513000

Маркети
нг (по 
отрасля
м)

175 75 75 25 -

"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

53. 1304000

Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

25 25 - - -

Итого: 250 125 100 25 -

Учреждение "Колледж городского хозяйства "Астана Профи"

54. 1114000

Сварочн
ое дело (
п о  
видам)

50 25 25 - -

55. 1304000

Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
програм
мное 

25 25 - -



Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

обеспеч
ение (по
видам)

-

56. 1403000

Монтаж 
и 
эксплуат
ация 
внутрен
н и х  
санитар
но-техн
ических 
устройс
т в ,  
вентиля
ции и 
инженер
н ы х  
систем (
п о  
видам)

25 25 - - -

57. 1415000

Лифтово
е 
хозяйств
о  и  
эскалато
ры (по 
видам)

25 25 - - -

Итого: 125 100 25 - -

Акционерное общество "Казахский университет технологии и бизнеса"

58. 1226000

Техноло
гия и 
организа
ц и я  
произво
дства 
продукц
и и  
предпри
ятий 
питания

25 25 - - -

Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"Итого: 25 25 - - -

Товарищество с ограниченной ответственностью "Колледж менеджмента, бизнеса и образования"

59. 101000

Дошкол
ьное 
воспита
ние и 
обучени
е

50 25 25 - -

Государ
ственно
е 

Дизайн (
п о  



учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

60. 402000 профил
ю)

50 25 25 - -

61. 507000

Организ
ация 
обслужи
вания 
гостини
чных 
хозяйств

25 - 25 - -

62. 512000

Перевод
ческое 
дело (по
видам)

25 25 - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9

63. 1211000

Швейно
е 
произво
дство и 
моделир
ование 
одежды

25 25 - - -

64. 1304000

Вычисл
ительна
я 
техника 
и 
програм
мное 
обеспеч
ение (по
видам)

25 25 - - -

Итого: 200 125 75 - -

Учреждение "Колледж имени Д. А. Кунаева в городе Астане"

65. 512000

Перевод
ческое 
дело (по
видам)

50 25 25 - -

Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

Итого: 50 25 25 - -

Учреждение "Колледж Евразийского гуманитарного института"

66. 101000

Дошкол
ьное 
воспита

50 25 25 - -

Государ
ственно
е 
учрежде
ние



ние и 
обучени
е

"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

Итого: 50 25 25 - -

Товарищество с ограниченной ответственностью "Международный колледж имени Магжана Жумабаева"

67. 101000

Дошкол
ьное 
воспита
ние и 
обучени
е

50 25 25 - -
Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

68. 105000

Начальн
о е  
образова
ние

200 50 75 50 25

69. 507000

Организ
ация 
обслужи
вания 
гостини
чных 
хозяйств

25 - 25 - -

Итого: 275 75 125 50 25

Товарищество с ограниченной ответственностью "URBAN COLLEGE"

70. 1403000

Монтаж 
и 
эксплуат
ация 
внутрен
н и х  
санитар
но-техн
ических 
устройс
т в ,  
вентиля
ции и 
инженер
н ы х  
систем (
п о  
видам)

25 25 - - -

Государ
ственно
е 
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

Итого: 25 25 - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Товарищество с ограниченной ответственностью "Медико-технический колледж"

Монтаж,
техниче
ское  

Государ
ственно
е 



71. 1121000
обслужи
вание и 
ремонт 
медицин
ской 
техники

50 25 - - 25
учрежде
ние
"
Управле
н и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

Итого: 50 25 - - 25

Итого: 3655 1775 1260 445 175

 

Приложение 2
к постановлению

акимата города Астаны
от 23 января 2023 года № 107-120

 

Приложение 2
к постановлению акимата

города Нур-Султана
от 25 июня 2019 года № 107-884

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и 
профессиональным, послесредним образованием на 2019-2023 учебные годы по 
Государственной программе развития продуктивной занятости и массового 
предпринимательства на 2017–2021 годы "Еңбек"

№ п/п

К о д  
специаль
ности 
професси
ональног
о 
образова
н и я  
Республи
к и  
Казахста
н

Наимено
вание 
специаль
ности

Прием граждан Республики Казахстан, иностранных
граждан и лиц без гражданства

Администратор 
бюджетных 
программВсего

на базе основного 
с р е д н е г о  
образования
(9 (10) класс)

на базе общего 
с р е д н е г о  
образования
(11 (12) класс)

с 
казахски
м языком
обучения

с 
русским 
языком 
обучения

с 
казахски
м языком
обучения

с 
русским 
языком 
обучения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Строительно-технический колледж" акимата города Астаны

1. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

50 25 25 - -



Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

2. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

25 - 25 - -

3. 1403000

Монтаж 
и 
эксплуат
а ц и я  
внутренн
и х  
санитарн
о-технич
еских 
устройст
в ,  
вентиляц
и и  и  
инженер
н ы х  
систем (
по видам
)

50 25 25 - -

Итого: 125 50 75 - -

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Колледж общественного 
питания и сервиса" акимата города Астаны

4. 508000
Организа
ц и я  
питания

25 25 - - -

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

25 25 - - -

6. 1219000

Хлебопек
арное, 
макаронн
о е  и  
кондитер

25 - 25 -



с к о е  
производ
ство

-

7. 1225000

Производ
ство мяса
и мясных
продукто
в  (по  
видам)

25 25 - - -

Итого: 100 75 25 - -

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Технологический 
колледж" акимата города Астаны

8. 506000

Парикма
херское 
искусств
о  и  
декорати
в н а я  
косметик
а

25 - 25 - - Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

9. 1219000

Хлебопек
арное, 
макаронн
о е  и  
кондитер
с к о е  
производ
ство

25 25 - - -

Итого: 50 25 25 - -

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Технический колледж" 
акимата города Астаны

10. 1109000

Токарное
дело и 
металлоо
бработка 
( п о  
видам)

25 - - - 25

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

11. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

25 25 - - -

12. 1415000

Лифтово
е 
хозяйств
о  и  
эскалатор
ы (по  
видам)

25 - - - 25

Итого: 75 25 - - 50



Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Колледж сервиса и 
туризма" акимата города Астаны

13. 508000
Организа
ц и я  
питания

75 50 25 - -
Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

Итого: 75 50 25 - -

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Высший колледж 
транспорта и коммуникаций" акимата города Астаны

14. 520000

Логистик
а  ( п о  
отраслям
)

25 - 25 - -

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

15. 902000

Электрос
набжение
( п о  
отраслям
)

25 - - - 25

16. 1206000

Организа
ц и я  
дорожног
о 
движения

25 25 - - -

Итого: 75 25 25 - 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Высший колледж "
ASTANA POLYTECHNIC" акимата города Астаны

17. 1405000

Монтаж 
и 
эксплуат
а ц и я  
оборудов
ания и 
систем 
газоснаб
жения

25 - 25 - -

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"Итого: 25 - 25 - -

Товарищество с ограниченной ответственностью "Колледж Управления"

18. 1304000

Вычисли
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече 25 - - - 25

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова



ние (по 
видам)

н и я  
города 
Астаны"Итого: 25 - - - 25

Учреждение "Колледж городского хозяйства "Астана Профи"

19. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

75 25 50 - - Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

20. 1415000

Лифтово
е 
хозяйств
о  и  
эскалатор
ы (по  
видам)

75 50 25 - -

Итого: 150 75 75 - -

Товарищество с ограниченной ответственностью "Колледж менеджмента, бизнеса и образования"

21. 508000
Организа
ц и я  
питания

50 25 25 - -

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

22. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

25 - 25 - -

23. 1304000

Вычисли
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече
ние (по 
видам)

25 - 25 - -

Итого: 100 25 75 - -

Колледж некоммерческого акционерного общества "Евразийский национальный университет имени Л.Н. 
Гумилева"

24. 513000

Маркети
нг (по 
отраслям
)

50 50 - - - Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

25. 1304000

Вычисли
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече
ние (по 
видам)

100 50 50 - -

Итого: 150 100 50 - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Товарищество с ограниченной ответственностью "Казахстанский Швейцарско-Американский колледж"

26. 1304000

Вычисли
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече
ние (по 
видам)

50 25 - 25 -

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"Итого: 50 25 - 25 -

Товарищество с ограниченной ответственностью "Акмолинский колледж акционерного общества "
Казахская академия транспорта и коммуникаций имени М. Тынышпаева"

27. 902000

Электрос
набжение
( п о  
отраслям
)

50 25 25 - -

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
города 
Астаны"

Итого: 50 25 25 - -

Итого: 1050 500 425 25 100

 

Приложение 3
к постановлению

акимата города Астаны
от 23 января 2023 года № 107-120

 

Приложение 1
к постановлению акимата

города Нур-Султана
от 30 сентября 2020 года № 107-2048

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и 
профессиональным, послесредним образованием на 2020–2024 учебные годы

№ п/п

Наимено
вание 
организа
ц и и  
образова
ния

Код

Наимено
вание 
специаль
ности

На базе 9
класса (
кол-во 
мест)

Язык 
обучения

На базе 
11 класса
(кол-во 
мест)

Язык 
обучения

На базе 
образова
тельных 
программ
техничес
кого и 
професси
ональног
о 
образова
ния

Язык 
обучения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Электрос
набжение



1.

Государс
твенное 
коммуна
льное 
предприя
тие на 
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Строител
ьно-техн
ический 
колледж"
акимата 
города 
Астаны

902000 ( п о  
отраслям
)

25 Государс
твенный

2. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

25 Государс
твенный

25 Русский

3. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

25 Русский

4. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

12 Русский

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5. 1403000

Монтаж 
и 
эксплуат
а ц и я  
внутренн
и х  
санитарн
о-технич
еских 
устройст
в 
вентиляц
и и  и  
инженер
н ы х  
систем (
по видам
)

25 Государс
твенный

6. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

25 Русский

Итого: 112 50



7.
Государс
твенное 
коммуна
льное 
предприя
тие на 
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Колледж 
обществе
нного 
питания 
и сервиса
" акимата
города 
Астаны

508000
Организа
ц и я  
питания

50 Государс
твенный

50 Русский 25
Государс
твенный

8. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

25 Государс
твенный

9. 1219000

Хлебопек
арное, 
макаронн
о е  и  
кондитер
с к о е  
производ
ство

25 Государс
твенный

25 Русский

10. 1225000

Производ
ство мяса
и мясных
продукто
в

25 Русский

Итого: 200 25

11.

Государс
твенное 
коммуна
льное 
предприя
тие на 
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Технолог
ический 
колледж"
акимата 
города 
Астаны

1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

25 Русский

12. 1219000

Хлебопек
арное, 
макаронн
о е  и  
кондитер
с к о е  
производ
ство

25
Государс
твенный

Итого: 50

13.

Государс
твенное 
коммуна
льное 
предприя
тие на 
праве

1109000

Токарное
дело и 
металлоо
бработка

25 Русский

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14. хозяйстве
нного 

1114000 Сварочно
е дело

25 Государс
твенный



ведения "
Техничес
к и й  
колледж"
акимата 
города 
Астаны

15. 1415000

Лифтово
е 
хозяйств
о  и  
эскалатор
ы (по  
видам)

25 Русский

Итого: 50 25

16.

Государс
твенное 
коммуна
льное 
предприя
тие на 
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Професс
ионально
-
техничес
к и й  
колледж"
акимата 
города 
Астаны

508000
Организа
ц и я  
питания

25 Государс
твенный

25 Русский

17. 1013000

Механоо
бработка,
контроль
но-измер
ительные
приборы 
и 
автомати
к а  в  
промышл
енности

20 Русский

18. 1109000

Токарное
дело и 
металлоо
бработка 
( п о  
видам)

25 Русский

19. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

25
Государс
твенный

20. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

25 Государс
твенный

21. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

20 Русский



22. 1402000

Техничес
к а я  
эксплуат
а ц и я  
дорожно-
строител
ьных  
машин (
по видам
)

20 Государс
твенный

Итого: 165 20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.

Государс
твенное 
коммуна
льное 
предприя
тие на 
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Колледж 
сервиса и
туризма" 
акимата 
города 
Астаны

507000

Организа
ц и я  
обслужив
а н и я  
гостинич
н ы х  
хозяйств

25 Государс
твенный

25 Русский

24. 508000
Организа
ц и я  
питания

25 Государс
твенный

25 Русский

25. 511000

Туризм (
п о  
отраслям
)

25 Государс
твенный

50 Русский

26. 1226000

Технолог
и я  и  
организа
ц и я  
производ
с т в а  
продукци
и 
предприя
т и й  
питания

25
Государс
твенный

25 Русский

27. 1508000

Лесное 
хозяйств
о ,  
садово-па
рковое и 
ландшаф
т н о е  
строител
ьство (по 
видам)

25
Государс
твенный

25 Русский

Итого: 275

Организа
ц и я  
обслужив

25 Государс
твенный



28. Государс
твенное 
коммуна
льное 
предприя
тие на 
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Высший 
колледж 
"
ASTANA
POLYTE
CHNIC" 
акимата 
города 
Астаны

507000 а н и я  
гостинич
н ы х  
хозяйств

25 Русский

29. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

25 Государс
твенный

25 Русский

30. 1304000

Вычисли 
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече
ние (по 
видам)

25 Государс
твенный

25 Русский

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

31. 1305000

Информа
ционные 
системы (
п о  
областям 
применен
ия)

25 Государс
твенный

50 Русский

32. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

25 Русский

33. 1405000

Монтаж 
и 
эксплуат
а ц и я  
оборудов
ания и 
систем 
газоснаб
жения

25 Русский

Дизайн 
интерьер
а ,  
реставра
ц и я ,  

25
Государс
твенный



34. 1417000 реконстр
укция 
граждан 
с к и х  
зданий

25 Русский

35. 1306000

Радиоэле
ктроника 
и связь (
по видам
)

50
Государс
твенный

36. 1307000

Эксплуат
а ц и я  
линейны
х 
сооружен
и й  
электрос
вязи и 
проводно
г о  
вещания

25 Русский

Итого: 400

37.

Педагоги
ческий 
колледж 
товарище
ства с 
ограниче
нной  
ответстве
нностью 
"
Междуна
роный 
универси
т е т  "
Астана"

101000

Дошколь
н о е  
воспитан
и е  и  
обучение

75
Государс
твенный 25 Русский

38. 103000

Физическ
а я  
культура 
и спорт

25 Государс
твенный

25 Русский

39. 105000

Начально
е 
образова
ние

50 Государс
твенный

25 Русский

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

40. 108000

Музыкал
ь н о е  
образова
ние

15 Русский

41. 111000

Основное
среднее 
образова
ние

75 Государс
твенный

25 Русский

Итого: 315 25

42. 520000 Логистик
а

25 Русский

Электрос
набжение

25 Государс
твенный



Государс
твенное 
коммуна
льное 
предприя
тие на 
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Высший 
колледж 
транспор
т а  и  
коммуни
каций" 
акимата 
города 
Астаны

43. 902000 ( п о  
отраслям
)

25 Русский

44. 913000
Энерго-м
енеджме
нт

25 Государс
твенный

25 Русский

45. 1107000

Техничес
к а я  
эксплуат
а ц и я  
подъемно
-
транспор
тных, 
строител
ь 
но-дорож
н ы х  
машин и 
оборудов
ания на 
железно 
дорожно
м 
транспор
те (по 
отраслям
)

25 Государс
твенный

46. 1202000

Организа
ц и я  
перевозо
к  и  
управлен
и е  
движение
м  н а  
транспор
те (по 
отраслям
)

25 Государс
твенный

47. 1203000

Организа
ц и я  
перевозо
к  и  
управлен
и е  
движение
м  н а  
железнод
орожном 
транспор
те

25 Государс
твенный

25 Русский



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

48. 1206000

Организа
ц и я  
дорожног
о 
движения

25
Государс
твенный

49. 1304000

Вычисли 
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече
ние (по 
видам)

25 Государс
твенный

25 Русский

50. 1306000

Радиоэле
ктроника 
и связь (
по видам
)

25 Государс
твенный

25 Государс
твенный

25 Русский 25 Русский

Итого: 275 125

51. Государс
твенное 
коммуна
льное 
предприя
тие на 
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Высший 
медицинс
к и й  
колледж"
акимата 
города 
Астаны

301000 Лечебное
дело

50 Государс
твенный

52. 302000 Сестринс
кое дело

150 Государс
твенный

50 Русский

Итого: 250

53. Товарищ
ество с 
ограниче
нной  
ответстве
нностью 
"
Колледж 
Управлен
ия"

402000 Дизайн
50 Государс

твенный

50 Русский

54. 1304000

Вычисли 
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече
ние (по 
видам)

25 Русский

Итого: 125



55.
Учрежде
н и е  
образова
н и я  "
Высший 
торгово-э
кономиче
с к и й  
колледж 
Казпотре
бсоюза"

513000
Маркети
нг (по 
отраслям
)

25 Государс
твенный

25 Государс
твенный

25 Русский 25 Русский

56. 1304000

Вычисли 
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече
ние (по 
видам)

25 Русский

Итого: 75 50

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

57.

Учрежде
н и е  "
Колледж 
городско
г о  
хозяйства
"Астана 
Профи"

1206000

Организа
ц и я  
дорожног
о 
движения

25
Государс
твенный

58. 1403000

Монтаж 
и 
эксплуат
а ц и я  
внутренн
и х  
санитарн
о -  
техничес
к и х  
устройст
в ,  
вентиляц
и и  и  
инженер
н ы х  
систем (
по видам
)

25 Русский

59. 1415000

Лифтово
е 
хозяйств
о  и  
эскалатор
ы (по  
видам)

25 Русский

Итого: 75

60. 101000

Дошколь
н о е  
воспитан
и е  и  
обучение

25 Государс
твенный

25 Русский



Товарищ
ество с 
ограниче
нной  
ответстве
нностью 
"
Колледж 
менеджм
ента,  
бизнеса и
образова
ния"

61. 402000
Дизайн (
п о  
профилю
)

25 Русский

62. 507000

Организа
ц и я  
обслужив
а н и я  
гостинич
н ы х  
хозяйств

25 Русский

63. 105000

Начально
е 
образова
ние

25 Государс
твенный

25 Русский

64. 1304000

Вычисли 
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече
ние (по 
видам)

25 Русский

Итого: 175

65.

Учрежде
н и е  "
Колледж 
Евразийс
к о г о  
гуманита
рного 
институт
а"

111000

Основное
среднее 
образова
ние

50 Государс
твенный

25 Русский

66. 101000

Дошколь
н о е  
воспитан
и е  и  
обучение

25
Государс
твенный

25 Русский

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

67.
401000

Библиоте
чное дело

15 Русский

Итого: 125 15

68.

Товарищ
ество с 
ограниче
нной  
ответстве
нностью 
"
Междуна
родный 
колледж 
имени 

101000

Дошколь
н о е  
воспитан
и е  и  
обучение

50 Государс
твенный

50 Русский

69. 105000

Начально
е 
образова
ние

100 Государс
твенный

100 Русский

70. 507000

Организа
ц и я  
обслужив
а н и я  
гостинич

25
Государс
твенный



Магжана 
Жумабае
ва"

н ы х  
хозяйств

25 Русский

71. 513000

Маркети
нг (по 
отраслям
)

50
Государс
твенный

50 Русский

Итого: 450

72.

Товарищ
ество с 
ограниче
нной  
ответстве
нностью 
"URBAN 
COLLEG
E"

507000

Организа
ц и я  
обслужив
а н и я  
гостинич
н ы х  
хозяйств

25 Русский

73. 1403000

Монтаж 
и 
эксплуат
а ц и я  
внутренн
и х  
санитарн
о-технич
еских 
устройст
в ,  
вентиляц
и и  и  
инженер
н ы х  
систем (
по видам
)

25 Русский

Итого: 50

74.

Товарищ
ество с 
ограниче
нной  
ответстве
нностью 
"
Акмолин
с к и й  
колледж 
акционер
н о г о  
общества
"
Казахска
я 
академия 
транспор
т а  и  

1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

25



коммуни
кации 
имени 
М.Тыны
шпаева"

Государс
твенный

Итого: 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

75.
Учрежде
н и е  "
Экономи
к о -  
юридиче
с к и й  
колледж"

402000

Дизайн (
п о  
профилю
)

25 Русский

76. 1304000

Вычисли 
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече
ние (по 
видам)

25 Государс
твенный

Итого: 50

77.

Товарищ
ество с 
ограниче
нной  
ответстве
нностью 
"
Казахста
нский 
Швейцар
ско-Амер
иканский
колледж"

501000
Социальн
ая работа 25

Государс
твенный

Итого: 25

Всего: 3017 585

 

Приложение 4
к постановлению

акимата города Астаны
от 23 января 2023 года № 107-120

 

Приложение 2
к постановлению акимата

города Нур-Султана
от 30 сентября 2020 года № 107-2048

Перечень организаций образования, реализующих образовательные программы 
технического и профессионального, послесреднего образования, в которых по условиям 
конкурса размещается государственный образовательный заказ

Наименов
а н и е  
организац

Наименов
а н и е  

На базе 9 
класса (

На базе 11 
класса (

Проектная
мощность 



№ п/п и и  
образован
ия

Код специальн
ости

количеств
о мест)

Я з ы к  
обучения

кол-во 
мест)

Я з ы к  
обучения

п о  
специальн
ости

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Государст
венное 
коммуналь
н о е  
предприят
и е  н а  
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Строитель
но-технич
еский 
колледж" 
акимата 
города 
Астаны

902000

Электросн
абжение (
п о  
отраслям)

25
Государст
венный

75

2. 1114000
Сварочное
дело (по 
видам)

25
Государст
венный 62

25 Русский

3. 1201000

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

25 Русский 86

4. 1401000

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

12 Русский 74

5. 1403000

Монтаж и 
эксплуата
ц и я  
внутренни
х 
санитарно-
техническ
и х  
устройств 
вентиляци
и  и  
инженерн
ых систем 
(по видам)

25
Государст
венный

30

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6. 1211000

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

25 Русский 25

Итого: 112 50 352



7.

Государст
венное 
коммуналь
н о е  
предприят
и е  н а  
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Колледж 
обществен
н о г о  
питания и 
сервиса" 
акимата 
города 
Астаны

508000
Организац
и я  
питания

50 Государст
венный 198

50 Русский 25
Государст
венный

8. 1211000

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

25 Государст
венный

75

9. 1219000

Хлебопека
рное ,  
макаронно
е  и  
кондитерс
к о е  
производс
тво

25 Государст
венный

75
25 Русский

10. 1225000

Производс
тво мяса и 
мясных 
продуктов 
(по видам)

25 Русский 50

Итого: 200 25 398

11.

Государст
венное 
коммуналь
н о е  
предприят
и е  н а  
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Технологи
ческий 
колледж" 
акимата 
города 
Астаны

1211000

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

25 Русский 75

12. 1219000

Хлебопека
рное ,  
макаронно
е  и  
кондитерс
к о е  
производс
тво

25
Государст
венный 25

Итого: 50 100

13.

Государст
венное 
коммуналь
н о е  
предприят
и е  н а  
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Техническ

1109000

Токарное 
дело и 
металлооб
работка (
по видам)

25 Русский 50

14. 1114000
Сварочное
дело (по 
видам)

25
Государст
венный 50

Лифтовое 
хозяйство 



и й  
колледж" 
акимата 
города 
Астаны

15. 1415000
и 
эскалатор
ы  ( п о  
видам)

25 Русский 25

Итого: 50 25 125

1 2 3 4 5 6 7 8 9

16.

Государст
венное 
коммуналь
н о е  
предприят
и е  н а  
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Професси
онально-те
хнический
колледж" 
акимата 
города 
Астаны

508000
Организац
и я  
питания

25
Государст
венный 100

25 Русский

17. 1013000

Механооб
работка, 
контрольн
о-измерит
ельные 
приборы и
автоматик
а  в  
промышле
нности

20 Русский 50

18. 1109000

Токарное 
дело и 
металлооб
работка (
по видам)

25 Русский 25

19. 1201000

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

25
Государст
венный 75

20. 1211000

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

25
Государст
венный

75

21. 1401000

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

20 Русский 75

Техническ
а я  



22. 1402000
эксплуата
ц и я  
дорожно-с
троительн
ых машин 
(по видам)

20
Государст
венный 75

Итого: 165 20 475

23.

Государст
венное 
коммуналь
н о е  
предприят
и е  н а  
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Колледж 
сервиса и 
туризма" 
акимата 
города 
Астаны

507000

Организац
и я  
обслужива
н и я  
гостиничн
ы х  
хозяйств

25 Государст
венный

75

25 Русский

1 2 3 4 5 6 7 8 9

24. 508000
Организац
и я  
питания

25 Государст
венный 250

25 Русский

25. 511000
Туризм
( п о  
отраслям)

25 Государст
венный 150

50 Русский

26. 1226000

Технологи
я  и  
организац
и я  
производс
т в а  
продукции
предприят
и й  
питания

25 Государст
венный

125
25 Русский

27. 1508000

Лесное 
хозяйство,
садово-пар
ковое и 
ландшафт
н о е  
строительс
тво (по 
видам)

25 Государст
венный

50
25 Русский

Итого: 275 650



28.

Государст
венное 
коммуналь
н о е  
предприят
и е  н а  
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Высший 
колледж "
ASTANA 
POLYTEC
H NIC" 
акимата 
города 
Астаны

507000

Организац
и я  
обслужива
н и я  
гостиничн
ы х  
хозяйств

25 Государст
венный

180

25 Русский

29. 1201000

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

25 Государст
венный

283
25 Русский

30. 1304000

Вычисли 
тельная 
техника и 
программн
о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

25 Государст
венный

422

25 Русский

31. 1305000

Информац
ионные 
системы (
п о  
областям 
применени
я)

25
Государст
венный

50 Русский

32. 1401000

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

25 Русский 290

1 2 3 4 5 6 7 8 9

33. 1405000

Монтаж и 
эксплуата
ц и я  
оборудова
н и я  и  
систем 
газоснабж
ения

25 Русский 80

Дизайн 
интерьера,
реставрац

25 Государст
венный



34. 1417000 и я ,  
реконстру
к ц и я  
гражданск
их зданий

192
25 Русский

35. 1306000

Радиоэлек
троника и 
связь (по 
видам)

50 Государст
венный

100

36. 1307000

Эксплуата
ц и я  
линейных 
сооружени
й 
электросвя
з и  и  
проводног
о вещания

25 Русский 80

Итого: 400 1869

37.

Педагогич
еский 
колледж 
товарищес
т в а  с  
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Междунар
одный 
университ
ет "Астана
"

101000

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

75
Государст
венный 25 Русский 75

38. 103000
Физическа
я культура
и спорт

25 Государст
венный 50

25 Русский

39. 105000
Начальное
образован
ие

50 Государст
венный 75

25 Русский

40. 108000

Музыкаль
н о е  
образован
ие

15 Русский 20

41. 111000

Основное 
среднее 
образован
ие

75 Государст
венный 100

25 Русский

Итого: 315 25 320

42. Государст
венное 
коммуналь
н о е  
предприят
и е  н а  
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "

520000 Логистика 25 Русский 55

43. 902000

Электросн
абжение (
п о  
отраслям)

25 Государст
венный

80
25 Русский

25
Государст
венный

Русский



Высший 
колледж44. 913000

Энерго-ме
неджмент 55

25

1 2 3 4 5 6 7 8 9

45.

транспорт
а  и  
коммуник
аций" 
акимата 
города 
Астаны

1107000

Техническ
а я  
эксплуата
ц и я  
подъемно-
транспорт
н ы х ,  
строитель
н о -  
дорожных 
машин и 
оборудова
ния (по 
отраслям)

25 Государст
венный

75

46. 1202000

Организац
и я  
перевозок 
и 
управлени
е 
движение
м  н а  
транспорт
е  ( п о  
отраслям)

25
Государст
венный

50

47. 1203000

Организац
и я  
перевозок 
и 
управлени
е 
движение
м  н а  
железно 
дорожном 
транспорт
е

25 Государст
венный

55
25 Русский

48. 1206000

Организац
и я  
дорожного
движения

25 Государст
венный

50

Вычисли 
тельная 
техника и 
программн



49. 1304000 о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

25 Государст
венный

25 Русский 100

50. 1306000

Радиоэлек
троника и 
связь (по 
видам)

25 Государст
венный

25 Государст
венный

125
25 Русский 25 Государст

венный

Итого: 275 125 645

51. Государст
венное 
коммуналь
н о е  
предприят
и е  н а  
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Высший 
медицинск
и й  
колледж" 
акимата 
города 
Астаны

301000 Лечебное 
дело

50 Государст
венный

50

52. 302000 Сестринск
ое дело

150 Государст
венный

200
50 Русский

Итого: 250 250

1 2 3 4 5 6 7 8 9

53. Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Колледж 
Управлени
я"

402000 Дизайн
50 Государст

венный 100
50 Русский

54. 1304000

Вычисли 
тельная 
техника и 
программн
о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

25 Русский 25

Итого: 125 125

55.
Учрежден
и е  
образован
и я  "
Высший 
торгово-эк
ономическ
и й  

513000
Маркетинг
( п о  
отраслям)

25 Государст
венный

25 Государст
венный 100

25 Русский 25 Русский

56. 1304000

Вычисли 
тельная 
техника и 
программн
о е  

25 25



колледж 
Казпотреб
союза"

обеспечен
ие (по 
видам)

Русский

Итого: 75 50 75

57.

Учрежден
и е  "
Колледж 
городског
о 
хозяйства 
"Астана 
Профи"

1206000

Организац
и я  
дорожного
движения

25
Государст
венный

39

58. 1403000

Монтаж и 
эксплуата
ц и я  
внутренни
х 
санитарно-
техническ
и х  
устройств,
вентиляци
и  и  
инженерн
ых систем 
(по видам)

25 Русский 54

59. 1415000

Лифтовое 
хозяйство 
и 
эскалатор
ы  ( п о  
видам)

25 Русский 40

Итого: 75 133

60.

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Колледж 
менеджме
н т а ,  
бизнеса и 
образован
ия

101000

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

25
Государст
венный

100
25 Русский

61. 402000
Дизайн
( п о  
профилю)

25 Русский 100

62. 507000

Организац
и я  
обслужива
н и я  
гостиничн
ы х  
хозяйств

25 Русский 50

63. 105000
Начальное
образован
ие

25
Государст
венный 100

25 Русский

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Вычисли 
тельная 



64. 1304000
техника и 
программн
о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

25 Русский 100

Итого: 175 450

65. Учрежден
и е  "
Колледж 
Евразийск
о г о  
гуманитар
н о г о  
института"

111000

Основное 
среднее 
образован
ие

50 Государст
венный 150

25 Русский

66. 101000

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

25 Государст
венный

150

25 Русский

67. 401000 Библиотеч
ное дело

15 Русский 20

Итого: 125 15 320

68.
Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Междунар
одный 
колледж 
имени 
Магжана 
Жумабаев
а"

101000

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

50 Государст
венный

100
50 Русский

69. 105000
Начальное
образован
ие

100 Государст
венный 200

100 Русский

70. 507000

Организац
и я  
обслужива
н и я  
гостиничн
ы х  
хозяйств

25 Государст
венный

50
25 Русский

71. 513000
Маркетинг
( п о  
отраслям)

50 Государст
венный 100

50 Русский

Итого: 450 450

72.

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "

507000

Организац
и я  
обслужива
н и я  
гостиничн
ы х  
хозяйств

25 Русский 87

Монтаж и 
эксплуата
ц и я  
внутренни
х 



URBAN 
COLLEGE
"

73. 1403000

санитарно-
техническ
и х  
устройств,
вентиляци
и  и  
инженерн
ых систем 
(по видам)

25 Русский 74

Итого: 50 161

1 2 3 4 5 6 7 8 9

74.

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Акмолинс
к и й  
колледж 
акционерн
о г о  
общества "
Казахская 
академия 
транспорт
а  и  
коммуник
а ц и и  
имени 
М.Тыныш
паева"

1401000

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

25
Государст
венный 75

Итого: 25 75

75.
Учрежден
и е  "
Экономик
о -  
юридическ
и й  
колледж"

402000
Дизайн
( п о  
профилю)

25 Русский 100

76. 1304000

Вычисли 
тельная 
техника и 
программн
о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

25
Государст
венный

75

Итого: 50 175

77.

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Казахстан 501000

Социальна
я работа 25

Государст
венный

50



с к и й  
Швейцарс
ко-Америк
анский 
колледж"

Итого: 25 50

Всего: 3017 585 6956

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


